惠州市发展和改革局
｜

惠市发改价函〔20］7〕98号

转发关于取消公民身份认证服务收费

政府定价有关事项的通知

■
≈

■

各县区发展和改革局’大亚湾区工贸局＼仲皑区科创局:

现将《广东省发展改革委转发国家发展改革委关于取消公民

身份认证服务收费政府定价有关事项的通知》（粤发改价格函

〔2017〕37l9号）转发给你们’请遵照执行。

惠′

2

T

■

抄送:市公安局

■

■■■■■■

广东省发展和改革委员会

粤发改价格函〔20｜7〕37｜9号特 三
′巴

广东省发胶改苹委转发｜长｜家发展改革委关「

取消公氏身份认证服务收货政府

定价行关驯项的u矢‖

L

L

各地级以上市发展改革局（委）,顺德区发展规戈｜｜和统计局:

现将《国家发展改革委关于取消公民身份认证服务收费政府

定价有关事项的通知》（发改价格〔20l7〕928号）转发给你们,

请遵照执行。

●

公开方式:主动公开

抄送:省公安厅℃

国家发展和改革委员会文件
厂
■

·
】
●
己
■
巳
β
■
■
】
·
【
‖
‖
【
●
§
■
∏
·
【
■
□
■
·
『
●
·
■
〗
【
□
●
』
■

口
亏日〗’〕γ｜○】〔格价改发

国家发展改革委关于取消公民身份认证

服务收费政府定价有关事项的通矢｜｜

公安部:

为贯彻落实国务院关于清理规范涉企收费工作的总体部署’

进一步减轻企业负担’现就取消公民身份认证服务收费政府定价

有关事项通知如下。

一｀取消公民身份认证服务收费政府定价’具体收费标准由你

部所属全国公民身份证号码查询服务中心按照公二｀合法和诚实

信用的原则’与用户协「『;确定。

二｀取消为落实国家强制』洼实名制要求对企」‖《收取的′＼民身

份认｝正服务收费·

■

O
■

｜
｝

＿｜—

三｀降低人口信息开发服务费标准’收费标准由每次50元调

整为25元.

四｀按规定向国家机关｀社会福利公益机构和公民提供的服务

不得收取费用。

五、请你部加强对全国公民身份证号码查询服务中心的监督

指导’维护正常价格秩序。对违反有关价格法律法规的行为’依法

严肃查处。

六｀上述规定自发文之日起执行°此前有关规定与本通知不

符的,以本通知为准。

｜

0

0

■
→

下

』

『

·

·

▲

▲

＄
■

1
2

1

｛
孕
■
吵

4
O■

‖
‖
p
优
旬
0

Ⅱ

】
‖
Q
■

【

《
尔

Ⅷ
●

■

!
卜

＄
■

6
▲

●

＝
屯

『
几
皆
巴0

‖
q
J
■

】

!
多
域
＝

●Q

罚

羊

』
＂
D
g

!
p

Ⅺ
出
乙

啮

■

,1
式

』

0
■夕
尝
＝

名

a
∏
■

■
■

■

≈
■

j
〗
n
r
■

屯

】
●O

》
』

E
＝

＄
昌
9

男
早
＄

!
峪
尸

＄

孽
■
讣
●

〃

;
己
互

■

0
∏

抄送憋各省、自治区｀直辖市发展改革委、物价局

＿2—

｜｜撼徽瓣瞬露｜｜｜